
SW
IT

Z
ER

LA
N

D 
BY

 T
RA

IN

ZURICH-BLAUSEE-THUNSEE-GLACIER EXPRESS-
ZERMATT-GORNERGRATT-SAAS FEE-ALETCH GLACIER-
STANSERHORN-LUZERN

11 DAYS 8 NIGHTS BY THAI AIRWAYS

19-29 มิถุนายน 2568
10-20 กรกฎาคม 2568
7-17 สิงหาคม 2568

กำหนดวันเดินทาง



โปรแกรมนี้ เป็นการท่องเที่ยวโดยระบบขนส่งสาธารณะของประเทศสวิต
เซอร์แลนด์ ซึ่งท่านจะได้สัมผัสกับบรรยากาศที่ประทับใจ กับความสะดวก
สบายของระบบขนส่งสาธารณะ เช่นรถไฟ รถราง รถบัส เรือ กระเช้าลอยฟ้ า
โดยที่ท่านไม่ต้องห่วงการขนย้ายสัมภาระระหว่างเมือง เนื่องจากการรถไฟ
สวิส ได้มีบริการขนส่งสัมภาระระหว่างเมือง ภายในวันเดียวกัน ซึ่งสะดวก
สบายมาก ท่านจะได้สัมผัสบรรยากาศเมืองปลอดมลพิษ 2 เมือง เซอร์แมต
และซาส์เฟ, ยอดเขากอร์นเนอร์แกรต, เมืองอาบน้ำ แร่ ลอยเกอร์บัด, ธารน้ำ
แข็งที่ใหญ่ที่สุด อเลชกลาเซีย, กระเช้า 2 ชั้น คาบริโอ เพื่อขึ้นยอดเขาสตัน
เซอร์ฮอร์น, เมืองลูเซิร์น, เมืองซูริค, ทะเลสาบบลูซี, ล่องเรือในทะเลสาบธูน
และนั่งรถไฟสายกลาเซียเอ็กซ์เพรส

ตารางเที่ยวบิน

วันเดินทาง เที่ยวบินที่ เส้นทาง เวลา

วันที่สอง TG 970 BKK - ZHR 01.05 - 07.50

วันที่สิบ TG 971 ZHR - BKK 13.30 - 05.30+1

รัฐวาเลส์ เป็นรัฐที่อยู่ทางตอนใต้ของประ
เทศสวิตเซอร์แลนด์ เป็นรัฐที่มีภูมิประเทศ
ที่สวยงาม เนื่องจากเป็นเทือกเขา มีเมือง
สกีรีสอร์ทที่ขึ้นชื่อ มากมาย เช่นเซอร์แมต,
ซาส์เฟ นอกจากนี้ยังเป็นที่ตั้ งของยอดเขา
มัตเตอร์ฮอร์น อันขึ้นชื่อ และเป็นที่ตั้ งของ
ธารน้ำ แข็ง “อเลชกลาเซีย” ธารน้ำ แข็งที่
มีขนาดใหญ่ที่สุดของเทือกเขาแอลป์  มีความ
ยาวถึง 23 ก.ม. และเป็นเขตของเส้นทาง
ของรถไฟสาสายที่ดังที่สุดของสวิตเซอร์แลนด์
“กลาเซียเอ็กซ์เพลส”

2



วันแรก กรุงเทพฯ

22.00 น.    เช็คอินที่สนามบินสุวรรณภูมิเค้าเตอร์สายการบินไทย

วันที่สอง     กรุงเทพฯ-ซูริค

01.05 น.    ออกเดินทางสู่ซูริค โดยสายการบินไทย เที่ยวบินที่ TG970

07.50 น.    เดินทางถึงสนามบินซูริค จากนั้ นนำท่านเดินทางสู่โรงแรม
                 ที่พักโดยรถโค๊ช เพื่อฝากสัมภาระไว้ที่โรงแรม

12.00 น.    รับประทานอาหารกลางวัน (อาหารไทย)
 บ่าย          เดินทางโดยรถไฟ สู่เนินเขายูเอลิเบิร์ก เพื่อชมวิวเมือง
                ซูริค แบบ 360 องศา จากมุมสูง จากนั้ นนำท่านเที่ยวชม
                เขตเมืองเก่าเมืองซูริค โอเปร่าเฮ้าส์ และทะเลสาบซูริค
18.00 น.    อิสระรับประทานอาหารค่ำ จากนั้ นนำท่านเข้าสู่ที่พัก  
                พักที่ Mercury Zurich City Hotel หรือเทียบเท่า

3



วันที่สาม ซูริค-บลูซี-ล่องทะเลสาบธูน-ซูริค

เช้า     รับประทานอาหารเช้า ณ โรงแรมที่พัก

10.32 น.  ออกเดิยทางโดยรถไฟ จากซูริค

11.28 น.  เดินทางถึงเบิร์น เพื่อเปลี่ยนขบวนรถ

11.39 น.  ออกเดินทางสู่เมือง ฟรูติเกน โดยรถไฟ

12.24 น.  ถึงเมืองฟรูติเกน

12.27 น.  เดินทางโดยรถบัสสาย 230 สู่บลูซี 

12.40 น.  ถึงบลูซี

13.00 น.  รับประทานอาหารกลางวัน

4



15.08 น.  ออกเดินทางโดยรถบัส สาย230
15.25 น.  ถึงเมืองฟรูติเกน

15.30 น.  เดินทางโดยรถไฟสู่เมืองสปี ซ

15.44 น.  เดินทางถึงเมืองสปี ซ

15.49 น.  เดินทางโดยรถบัส สาย61 
              สู่ท่าเรือสปี ช

15.54 น.  เดินทางถึงท่าเรือสปี ช

16.34 น.  นำท่านล่องเรือในทะเลสาบธูน 

17.20 น.  เดินทางถึงเมืองธูน 
17.33 น.  ออกเดินทางสู่เมืองซูริค โดยรถไฟ 

18.58 น.  เดินทางถึงเมืองซูริค 

19.30 น.  อิสระรับประทานอาหารค่ำ 

20.30 น.  เข้าสู่โรงแรมที่พัก Mercure Zurich City Hotel หรือเทียบเท่า 
5



วันที่สี่ ซูริค-อันเดอร์แมต-เซอร์แมต

เช้า     รับประทานอาหารเช้า ณ โรงแรมที่พัก
จากนั้ นนำท่านเดินทางสู่สถานีรถไฟเมืองซูริค

10.05 น.  ออกเดินทางโดยรถไฟ สู่เมืองเกิชเชนเน่น
11.50 น.  เดินทางถึงเมืองเกิชเชนเน่น เพื่อเปลี่ยน 
              ขบวนรถไฟ

11.54 น.  ออกเดินทางโดยรถไฟ สู่เมืองอันเดอร์แมต

12.06 น.  เดินทางถึงเมืองอันเดอร์แมต

12.30 น.  อิสระรับประทานอาหารกลางวัน

13.54 น.  นำท่านขึ้ นรถไฟ ขบวนพิเศษ        
               กลาเซียร์เอ๊กซ์เพรส สู่เมืองเซอร์แมต
17.07 น.  เดินทางถึงสถานีรถไฟเมืองเซอร์แมต
              อิสระให้ท่านเดินชมเมืองเซอร์แมต

19.00 น.  อิสระรับประทานอาหารค่ำ
20.00 น.  นำท่านเข้าสู่ที่พัก Hotel Matterhornblick หรือเทียบเท่า

6



วันที่ห้า เซอร์แมต-กอร์นเนอร์แกรต-ซาส์เฟ

เช้า             รับประทานอาหารเช้า ณ โรงแรมที่พัก

10.00 น.     นำท่านเดินทางสู่ยอดเขา กอร์นเนอร์แกรต โดยรถไฟ  
                  ไต่เขา สายกอร์นเนอร์แกรตบาห์น
10.32 น.     แวะลงที่สถานี โรเทนโบเดน เพื่อถ่ายภาพยอดเขามัตเตอร์
                  ฮอร์น สะท้อนผิวน้ำ ในทะเลสาบ ริฟเฟลซี
11.20 น.     ออกเดินทางต่อ สู่ยอดเขากอร์นเนอร์แกรต
11.25 น.     เดินทางถึงสถานียอดเขากอร์นเนอร์แกรต ให้ท่านเพลิดเพลิน
                 กับทิวทัศน์ที่สวยงามของยอดเขามัตเตอร์ฮอร์น
12.30 น.     อิสระรับประทานอาหารกลางวัน
13.55 น.     ออกเดินทางกลับสู่เมืองเซอร์แมต
14.39 น.     เดินทางถึงเมืองเซอร์แมต

15.37 น.    ออกเดินโดยรถไฟสู่เมือง สตัล 
                 เดนซาส์
16.36 น.    เดินทางถึงเมือง สตัลเดนซาส์
16.54 น.    เดินทางสู่เมืองซาส์เฟ โดยรถบัส
                 สาย B511
17.34 น.    เดินทางถึงเมืองซาส์เฟ 
                 ชมความงามของซาส์เฟ หมู่บ้าน
                 ปลอดมลพิษ เหมือนเซอร์แมต
19.00 น.    รับประทานอาหารค่ำ(อาหารไทย)
                 พักที่ Hotel Les Amis หรือเทียบ
                 เท่า 7



วันที่หก ซาส์เฟ-ยอดเขาลังฟลูห์-ฟิ ชเชอร์ทอล

เช้า    รับประทานอาหารเช้า ณ โรงแรมที่พัก
จากนั้ นนำท่านนั่งกระเช้า สู่ยอดเขาชปิ ลโบเดน เพื่อตามหา
ตัวมาร์มอต (กระรอกขนาดใหญ่) ที่แสนน่ารัก จากนั้ นนนำท่านขึ้ น
กระเช้าต่อ สู่ยอดเขาลังฟลูห์ เพื่อชมธารน้ำ แข็ง เฟกลาเซียร์
ได้เวลาสมควร นำท่านเดินทางกลับลงสู่เมืองซาเฟ

เที่ยง   อิสระรับประทานอาหารกลางวัน

บ่าย    อิสระเที่ยวชมเมืองซาส์เฟ หรือเพลิดเพลินกับกิจกรรมต่างๆ

8



วันที่เจ็ด ฟิ ชเชอร์ทอล-อเลชกลาเซียร์-ลอยเกอร์บัด

16.50 น.   ออกเดินทางโดยรถบัส สาย B511
                สู่สถานีรถไฟเมืองฟิ สพ์
17.40 น.   เดินทางถึงสถานีรถไฟเมืองฟิ สพ์
18.08 น.   ออกเดินทางโดยรถไฟ สู่เมืองฟี ช
18.55 น.   เดินทางถึงเมืองฟี ช
18.58 น.   ออกเดินทางโดยรถบัส สาย 
                B651 สู่หมู่บ้านฟี ชเชอร์ทอล
19.03 น.   เดินทางถึงหมู่บ้าน ฟี ชเชอร์ทอล
                นำท่านเข้าสู่ที่พัก Hotel Alpenblisk
                หรือเทียบเท่า  
                รับประทานอาหารค่ำที่โรงแรม 

เช้า    รับประทานอาหารเช้า ณ โรงแรมที่พัก 
         จากนั้ นนำท่านนั่งรถบัส สู่สถานีกระเช้าที่สถานีฟี ช
         นำท่านนั่งกระเช้า ขึ้ นสู่จุดชมวิว เอคกิสฮอร์น เพื่อชมความงามของ  
         ธารน้ำ แข็งอเลชกลาเซียร์ ธารน้ำ แข็งที่ใหญ่ที่สุดในของเทือกเขา
         แอลป์

เที่ยง   อิสระรับประทานอาหารกลางวัน

บ่าย    นำท่านนั่งกระเช้า กลับสู่สถานีฟี ช

9



15.29 น.   ออกเดินทางโดยรถไฟ สู่เมืองฟิ สพ์
16.33 น.   เดินทางถึงสถานีรถไฟเมืองฟิ สพ์
16.45 น.   เปลี่ยนขบวนรถไฟ เดินทางสู่
                เมืองลอยค์
17.00 น.   เดินทางถึงเมืองลอยค์
17.05 น.   ออกเดินทางโดยรถบัส สาย 
                B471 สู่เมืองลอยเกอร์บัด
17.36 น.   เดินทางถึงเมืองลอยเกอร์บัด
                นำท่านเข้าสู่ที่พัก Hotel Römerhof
                หรือเทียบเท่า  

18.00 น.    ให้ท่านได้เพลิดเพลิน อาบน้ำ แร่ธรรมชาติ ที่บ่อน้ำ
                 แร่ธรรมชาติ ของเมืองลอยเกอร์บัด

20.00 น.    รับประทานอาหารค่ำ (อาหารจีน)
21.00 น.    กลับสู่ที่พัก Hotel Römerhof หรือเทียบเท่า

10



วันที่แปด  ลอยเกอร์บัด-ยอดเขาเกมมิ-ซูริค

เช้า    รับประทานอาหารเช้า ณ โรงแรมที่พัก 
         จากนั้ นนำท่านนั่งรถบัส สู่สถานีกระเช้าที่สถานีเกมมิบาห์น  
         นำท่านนั่งกระเช้า ขึ้ นสู่ยอดเขาเกมมิ และทะเลสาบดูปซี  
เที่ยง   อิสระรับประทานอาหารกลางวัน

บ่าย   นำท่านนั่งกระเช้า กลับสู่เมืองลอยเกอร์บัด

15.43 น.   ออกเดินทางโดยรถบัส สาย B471
                สู่เมืองลอยค์
16.17 น.   เดินทางถึงสถานีรถไฟเมืองลอยค์
16.39 น.   เดินทางโดยรถไฟ สู่เมืองฟิ สพ์
16.50 น.   เดินทางถึงเมืองฟิ สพ์
16.54 น.   ออกเดินทางโดยรถไฟ สู่ซูริค        
19.01 น.   เดินทางถึงเมืองซูริค
19.30 น.   อิสระรับประทานอาหารค่ำ
20.30 น.   นำท่านเข้าสู่ที่พัก Hotel Mercury
                Zurich City หรือเทียบเท่า  

11



วันที่เก้า ซูริค-สตันเซอร์ฮอร์น-ลูเซิร์น-ซูริค

10.10 น.  ออกเดินทางโดยรถไฟสู่ลูเซิร์น
10.51 น.  เดินทางถึงลูเซิร์น
10.57 น.  เปลี่ยนขบวนรถไฟสู่เมืองสตันส์
11.18 น.  เดินทางถึงสถานีรถไฟสตันส์ 
              นำท่านเดินทางสู่สถานสตันเซอร์ฮอร์น

เช้า    รับประทานอาหารเช้า ณ โรงแรมที่พัก 

12.00 น.  ออกเดินทางโดยรถไฟจากสถานีสตันเซอร์ฮอร์น สู่สถานี
               คาบริโอเคเบิ้ ลคาร์ เพื่อขึ้ นสู่ยอดเขาสตันเซอร์ฮอร์น
12.30 น.  เดินทางถึงยอดเขาสตันเซอร์ฮอร์น 
               อิสระรับประทานอาหารกลางวัน

12



17.35 น.  ออกเดินทางโดยรถไฟ กลับสู่ซูริค
18.25 น.  เดินทางถึงสถานนีรถไฟซูริค
19.00 น.  อิสระรับประทานอาหารค่ำ
20.00 น.  เดินทางกลับสู่ที่พัก
               พักที่ Mercure Zurich City Hotel หรือเทียบเท่า

14.15 น.  เดินทางลงจากยอดเขาสตันเซอร์ฮอร์น
15.34 น.  ออกเดินทางโดยรถไฟ จากสถานีสตันส์ กลับสู่ลูเซิร์น
15.40 น.  เดินทางถึงสถานนีรถไฟลูเซิร์น จากนั้ นนำท่านชมความ 
              งดงามของเมืองลูเซิร์น ชมอนุสาวรีย์สิงโตแห่งลูเซิร์น
              ชมสะพานไม้ชาเปล สัญญลักษณ์แห่งเมืองลูเซิร์น

13



วันที่สิบ        ซูริค-กรุงเทพฯ

เช้า           รับประทานอาหารเช้า ณ โรงแรมที่พัก 

09.30 น.   ออกเดินทางสู่สนามบินซูริค โดยรถโค๊ช 

13.30 น.   ออกเดินทางโดยสายการบินไทย เที่ยวบินที่ TG971
                สู่กรุงเทพฯ 

05.30 น.   เดินทางถึงกรุงเทพฯ โดยสวัสดิภาพ 

วันที่สิบเอ็ด      กรุงเทพฯ

ราคาต่อท่าน (พักห้องคู่) *สำหรับคณะ 10 ท่าน*

ผู้ใหญ่  ท่านละ

เด็ก (ไม่เกิน 16 ปี )  ท่านละ

นอนเดี่ยว เพิ่มท่านละ

ไม่เอาตั๋วเครื่องบิน ลดท่านละ

มีวีซ่าแล้ว ลดท่านละ

199,900.- บาท

183,900.- บาท

38,000.- บาท

 35,000.- บาท

6,000.- บาท

ราคานี้ รวม

14



15

ราคานี้ รวม

ตั๋วเครื่องบิน ไป-กลับ กรุงเทพฯ-ซูริค-กรุงเทพฯ โดยสายการบินไทย
     ชั้ นประหยัด

โรงแรมพร้อมอาหารเช้า 8 คืน (ห้องพักคู่) ระดับ 4 ดาว
อาหารกลางวัน/อาหารค่ำ ตามที่ระบุในโปรแกรม (5 มื้อ)
ตั๋วสวิสแทรเวลพาส 8 วัน (ชั้ น 2)
วีซ่าเชงเก้น (สวิตเซอร์แลนด์)
ประกันการเดินทาง
กิจกรรมต่างๆ และค่าเข้าชม ตามที่ระบุไว้ในโปรแกรม
หัวหน้าทัวร์คนไทย นำเที่ยวตลอดการเดินทาง
รถ รับ-ส่ง สนามบิน-โรงแรม-สนามบิน
ค่าขนส่งสัมภาระระหว่างเมืองโดยการรถไฟสวิส

ราคานี้ ไม่รวม

ค่าใช้จ่ายส่วนตัวต่างๆ ที่ไม่ได้ระบุไว้ด้านบน
ค่าทิป หัวหน้าทัวร์ (ท่านละ 1,000.- บาท)


